

خرید و فروش میلیونی جواب‌تست کرونا!

آزمایشگاه‌ها به دلخواه افراد تست مثبت یا منفی کرونا

صادر می‌کنند و تا ۵ میلیون تومان پول می‌گیرند

بازار خرید و فروش جواب تست کرونا داغ شده و گویا هر کسی بخواهد می‌تواند جواب تستش را با پول تغییر دهد.عده‌ای که برای سفر به خارج از کشور، نیاز به جواب منفی تست کرونا دارند با دادن پول به برخی از آزمایشگاه‌ها وبدون انجام هیچ تستی!برگه‌ای مبنی بر عدم ابتلا به کرونا می‌گیرند وی توجه به اینکه موجب انتقال این ویروس به اطرافیان خود می‌شوند، بار سفر می‌بندند و به مسافرت می‌روند!عده‌ای دیگر نیز به قصد گرفتن مرخصی از محل کار و رفتن به سفر و گردش، جواب مثبت کرونا می‌گیرند و به بهانه اینکه باید در فرقیطنه باشند، دو هفته مسافرت می‌روند و تفریح می‌کنند! چند ماه بود که خبرهای غیررسمی درباره خرید و فروش جواب آزمایش کرونا و جعل آن منتشر می‌شد. همان روزها رئیس اداره امور آزمایشگاه‌های دانشگاه علوم پزشکی تهران اعلام کرد که این خبر را رد نمی‌کند.اما گزارش‌نی نیز در ایفایت نگرده‌است؛ا معتقد بود که در آزمایشگاه‌ها سامانه‌های نظارتی وجود دارد که به‌صورت رتب و دوره‌ای آنها را رصد می‌کند. این در حالی است که مدیر کل آزمایشگاه مرجع سلامت وزارت بهداشت به «جوان» خبر داد که گزارشی در زمینه تخلفاتی نظیر فروش تست منفی کرونا برای مسافران از سوی برخی آزمایشگاههای خصوصی، به‌طور رسمی و غیر رسمی و حتی از طریق آزمایشگاه‌ها دریافت شده‌است!

■ هز زینه ۵ تا ۵ میلیون تومانی برای منفی‌شدن تست کرونا!

مدت‌هاست که کاربران فضای مجازی از جعل نتیجه تست کرونا در برخی آزمایشگاههای کشور می‌نویسند و موجی از انتقادات نسبت به این موضوع به راه افتاده است. یکی از کاربران توئیتر در این باره نوشت:«تا جایی که من خبر دارم، بعضی از نامانده‌گی‌های کلینیک‌های کلان را گزارش می‌بالم. سرسام‌آور به جای اینکه ترشحات بینی را بگیرند،نوک پنبه را در آب فرو می‌کنند و داخل شیشه می‌گازند و آن را برای معاینه به آزمایشگاه روانه می‌کنند نتیجه آن خود به خود منفی می‌آید!»

کاربر دیگری نیز درباره جعل و فتوشاپ جواب آزمایش کرونا توئیت زد:«یک نفر آمده بود کافاینت می‌خواست براش با جعل کردن، آزمایش کرونا مثبت رو به کرونا منفی تغییر بدن! گاهی از رفتار برخی از افراد، دهنم باز می‌مونه که این راهکارها رو از کجا پیدا می‌کنی؟»

یکی دیگر از کاربران با نام کلوئه نیز با انتقاد از جواب آزمایش‌هایی کرونا در صفحه توئیتر خود نوشت: «اینکه جواب آزمایش کرونا مثبت به نام خودتون جعل کنین که دو هفته مرخصی بگیرین، اسمش دردی به»

کاربر دیگری با نام فریا ناز در اینباره توئیت زد:«به زمانی جماعت معتاد و علمی دنبال روش‌های منفی‌شدن تست منفی‌شدن می‌باشند.حالا هم دنبال منفی‌شدن تست کرونا!گه منفی شدن تست اعتیاد باعث نابودی زندگی همسر و فرزندان احتمالی میشه؛ جعل و تقلب در آزمایش کرونا ممکنه موجب مرگ مسداهنفر بشه.»

آنطور که مشخص است کرونا هم چقدر بد است،اما برای برخی از افراد سوداوری خوبی دارد،نمونه‌اش برخی از آزمایشگاه‌ها که در آای دریافت مبلغ ۲ میلیون تا ۵ میلیون تومان به خواسته مشتری رو خود، جواب منفی یا مثبت صادر می‌کنند. یکی از کاربران فضای مجازی در این باره نوشت:«بهر دستور پزشک برای آزمایش کرونا به بیمارستان رفتم که از زبان مراجعه‌کنندگان آنجا شنیدم که با پرداخت مبلغ ۲ میلیون تومان می‌تونم جواب مثبت یا منفی آزمایش کرونا را دریافت کنم!»

کاربر دیگری نوشته‌است:«تنگ زدم برت با تست کرونا، دختری گفت قیمت تست اعتیاد فلان مقدار و قیمت تست جواب منفی فلان مقدار.

فکر کن چقدر باید کیفی باشی که جواب آزمایش به این مهمی را تقلب کنی و چون ادما را به خطر بندازی.»این کاربر توئیتر گفته که آزمایشگاه مذکور جزو آزمایشگاه‌های است که به منزل می‌آیند و تست می‌گیرند؛ همچنین هزینه پزشک برای آزمایش کرونا به بیمارستان رفتم که از کار برخی از آزمایشگاه‌های جعل‌کننده جواب تست کرونا به جایی رسیده که گاهی با مسافراتی که جواب آزمایش‌شان مثبت است،تماس می‌گیرند و برای منفی شدن این جواب آزمایش، در خواست پول می‌کنند؛ یکی دیگر از کاربران فضای مجازی در این رابطه نوشت:«بوستونم می‌خواسته بره سفر تست کرونا داده؛از آزمایشگاه زندگن که مثبتی‌اما اگر می‌خواهی سفرت لغو نشه منتهونم منیشی کنه ولی هزینه داره!»

■ از تخلف آزمایشگاه تا کلاهبرداری نمونه‌دار!

در همین رابطه دکتر سیامک سمعی،مدیر کل آزمایشگاه مرجع سلامت وزارت بهداشت به «جوان» می‌گوید:«گزارشی در زمینه تخلف فروش تست دلخواه کرونا به‌خصوص برای مسافران از سوی برخی آزمایشگاه‌های خصوصی، به‌طور رسمی و غیررسمی و حتی از طریق آزمایشگاه‌ها نیز دریافت کرده‌ایم.»

او در پاسخ به این سؤال که این تخلفات مربوط به آزمایشگاه‌های خصوصی بوده یا بخش دولتی نیز تخلف کرده‌است،می‌گوید:«تاکنون گزارشی از بخش دولتی که تست مسافران می‌دهد و تخلفی کرده‌باشد، در یافت نکردیم. شاید این کلیت این باشد که اصولاً تست مسافران خارج از کشور را بخش خصوصی انجام می‌دهد و به‌ندرت در برخی از شهرها که پروازهای خارجی دارد و بخش خصوصی نیز برای انجام آزمایشات مولکولی وجود ندارد، این کار در دانشگاه انجام می‌شود.»

سمعی ادامه می‌دهد:«در مورد مسافران انواع تخلف‌ها را داشتیم؛ مثلاً موردی که اصلاً آزمایش انجام‌نشده اما برگه جواب صادر شده‌است؛ یا آزمایش انجام‌شده اما جوابی را که در سامانه ثبت کرده‌اند با جواب مکتوب در دست مسافر، متفاوت بوده‌است.»

او اظهار می‌دارد:«بخشی از مسافران بعد از خروج از کشور به دلیل پول اضافه‌تری که برای تست منفی کرونا پرداخت کرده‌اند، حرص‌شان می‌گیرد و تخلف آزمایشگاه را افشا می‌کنند، اما پیدا کردن صحت این شکایت بر ایمان سخت می‌شود، زیرا که شواهد آزمایش نشان می‌دهد،هیچ درست‌گشده‌است،اما اگر ثابت شود که در آزمایشگاه تخلفی کرده، در مرحله اول، اسم آن آزمایشگاه را از لیست آزمایشات حذف خواهیم کرد.»

مدیر کل آزمایشگاه مرجع سلامت وزارت بهداشت می‌گوید: «گاهی پیش آمده که خود آزمایشگاه به ما اعلام می‌کند که در نمونه‌برداری تخلف کرده و با گرفتن پول در مراجعه‌کننده، جواب دلخواهش را ثبت کرده‌است. یا یکی از آزمایشگاه‌های معروف اعلام کرده از پول گرفته و جواب تست را منفی کرده‌است!»

■ تخلف آزمایشگاه‌ها را به ۱۹۰ گزارش‌شدهید

سمعی تصریح می‌کند:«هر دمه دنیا فروش جواب منفی وجود داشته است، مثل مسافراتی از عراق، فرانسه و ایتالیا به کشور ما آمدند و بدون اینکه هیچ تست کرونایی انجام شود، برگه تست منفی کرونا داشتند. در برخی موارد هم متوجه شدیم که جواب‌های منفی تست کرونایی مسافران خارجی اشتباه بود، حالا اینکه تخلفی صورت گرفته بود یا نه را نمی‌دانیم.»

او می‌گوید:«بخشی از تخلفات را تا زمانی که مردم اعلام نکنند، متوجه نخواهیم شد. بنابراین مردم در صورت مشاهده تخلفات یا ۱۹۰ تماس بگیرند و مورد را گزارش دهند. همچنین آنها می‌توانند تخلف هر آزمایشگاهی را به معاونت درمان دانشگاه آن اطلاع دهند. در صورتی که کسی به شکایت آنها رسیدگی نکرد، حتماً آن را مستقیم به ستاد وزارت بهداشت اطلاع دهند.»

چالب است که مدیر کل آزمایشگاه مرجع سلامت وزارت بهداشت از این همه تخلف که زندگی ایرانیان را به مخاطره می‌اندازد، مطلع است،اما باز هم این تخلفات وجود دار!

دوشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۱۳ رمضان ۱۴۴۲

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۹۸۴۰

جوان

دوشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۱۳ رمضان ۱۴۴۲

عذر و بهانه شورا در اداره تهران با ۲ برابر بودجه لندن!

محسن هاشمی: بودجه شهرداری تهران ۲ برابر شهرداری لندن بود؛ به خاطر کمبودها و نواقص از مردم عذر می‌خواهم

که دوچرخه‌سواری به فیزیک‌شهر و زیرساختارهای شهری وابسته است.

■ دستگیری شهردا ۲ ماه پس از تقدیر

در ماه‌های اخیر تخلفات در شهرداری‌های تهران

هم افزایش یافته و نه‌تنها نظارتی از سوی شورا بر امور شهرداری‌ها نیست،بلکه انگار شورای شهر در خواب است. شاهد این سخن همین بس که مهناز استقامتی، شهردار سابق منطقه ۸ تهران در آبان ماه گذشته به‌عنوان شهردار نمونه از سوی اعضای شورا مورد تقدیر قرار گرفت و دی ماه هم به خاطر فساد

اقتصادی دستگیر شد! روز گذشته رئیس شورای شهر تهران ضمن عذرخواهی از تهرانی‌ها به دلیل کمبودها و ضعف‌ها در عملکرد شهرداری و شورای شهر گفت:«از دولت انتظار داریم فراتر از وعده و مصوبات کاذبی مشکل کمبود ناوگان حمل و نقل عمومی را برطرف کند.» حال آنکه انتظار مردم از لیست امیدی که به شورا راه یافت،گسترش خدمات با دولتی بود که همسو و هماهنگ با یکدیگر بودند. محسن هاشمی،بودجه شهرداری تهران را دو برابر شهرداری لندن دانست و گفت:«به دلیل حمایت نکردن دولت و سیستم بانکی، افتتاح خطوط و ایستگاه‌های مترو و بهسازی ناوگان اتوبوسرانی به کندی پیش رفت و از دولت و مجلس انتظار داریم فراتر از وعده و مصوبات کاذفی عمل کنند.» حال آنکه فراتر از مصوبات کاذفی همان نظارتی است که شورای شهر به عنوان پارلمان شهری باید انجام می‌داد.

■ از شهری سبزی تر و سالم‌تر تا شهری برای همه

بودجه دو برابری شهر تهران نسبت به لندن در حالی از سوی رئیس شورای شهر افشا شده که این دو شهر جمعیتی برابر اما اهدافی متفاوت دارند. شعار شهرداری تهران «شهری برای همه» و شعار شهرداری لندن هم «شهری سبزی‌تر و سالم‌تر» است. برای بررسی عملکرد شورای شهر پنجم در این خصوص فقط کافی است نگاهی به سخنان ناهید خاخرکی،رئیس کمیته‌سلامت‌شورای شهرداشت باشیمی،وی در گفت‌وگویی با خبرگزاری فارس با بیان اینکه مترو هم در رتبه ۱۳ از نظر برخوردی بهتر است در کلین‌های مترو با یکدیگر صحبت نکنند یا ن‌نخندند!تا از این طریق هم بتوان از کرونا پیشگیری کرد. در حال حاضر بسیاری از کشورها مانند چین، ژاپن و ایرلند روی موضوع دوچرخه‌سواری استفاده از اسکوتر به ویژه در شرایط کرونا تمرکز کرده‌اند و درصدی استفاده از هم‌عنوان ورزشی‌وایت هارت لین (شهرداری لندن سهامدار آن است) برای نوجوانان و بزرگسالان و همچنین استفاده از طریق کوواکس (شهرداری لندن سهامدار آن است) برای نوجوانان و بزرگسالان، ضمن اینکه سهمی سندی درباره اولویت دوچرخه‌سواری در ژاپن و ایرلند وجود ندارد. بماند



علی بوردهقان | جوان

سردبیر سابق روزنامه بر حاشیه اعتماد ملی که مهم‌ترین دستاورد او در کمیته فرهنگی شورا، تغییر نام کوچ و خیابان هاست،بس از چندی در مصاحبه دیگری با شورا آنلاین اعتراف کرد که «نه در بوستان‌سازی،نه در حمل‌ونقل، نه در ترافیک و نه در حوزه‌های دیگر در دوره گذشته مشکل نداشتیم، چرا که آنها در این حوزه‌ها بهتر می‌ساختند.» محمد علیخانی، رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر هم علاوه بر داشتن چنین مسئولیتی مهمی، عضو هیئت رئیسه فدراسیون کبده جمهوری اسلامی ایران است.شاید همین دو شغله‌بودن به او فرصت کافی برای رسیدگی به امور حمل و نقل عمومی پایتخت نمی‌دهد.

وی مدتی هم برای تعماشای بازی‌های آسیایی به

اندونزی سفر کرد که بسیار حاشیه‌ساز شد. بسیاری

از رسانه‌ها عنوان کردند که وی سا هزینه کمپاری ملی المپیک به این سفر رفته، هر چند که خودش

تکذیب کرد.

■ در مترو نختندید

یکی از مهم‌ترین وظایف شورای شهر یک کلاشپر، توجه به سلامت مردم است. یعنی برنامه‌ریزی

صف‌سازی کرونایی با تأیید و تکذیب وزارتی

مینو محرز: به مردم قول می‌دهم ایمن‌تر از واکسن ایرانی پیدا نخواهند کرد

بلافاصله استعلامی از وزارت بهداشت دریافت کردیم و هر سه دانشگاه علوم پزشکی تهران، ایران طول بکشند. در این فاز باید از واکسن‌های داخلی کمک بگیریم. در اردیبهشت‌ماه واکسن خارجی به دستمان خواهد رسید و در خر‌داده‌ها شاید واکسن پاستور به دستمان برسد. دولت و وزارتخانه تلاش کرده و یک قرارداد ۶۰ میلیون دوزی با روسیه برای واکسن اسپوتنیک وی بستیم و از طریق کوواکس

■ آغاز واکسنیاسیون سالمندان سعید نمکی، وزیر بهداشت همچنین از آغاز فاز دوم واکسنیاسیون از امروز خبر داد.افزود:«وزارت بهداشت غیر از گذار بهداشت و درمان از امروز بر واکسنیاسیون سالمندان و پیمان‌خاص متمرکز می‌شود و از خرداد شاهد مصرف واکسن‌های داخل خواهیم بود.»

علیرضا رئیسی، معاون بهداشتی وزیر هم درباره فاز دوم واکسنیاسیون سالمندان توضیح می‌دهد:«بر این فاز افراد سالمند گروه هدف ۷/۲ میلیون نفر هستند و به همین میزان هم پیمان‌ار زمینه‌ای داریم و این

با تکذیب ثبت‌نام حضوری در مراکز بهداشتی برای نوبت‌گیری تریق واکسن تأکید کرد:«به اطلاع می‌رساند هیچ ثبت‌نامی برای نوبت‌گیری واکسن انجام‌نشده و از هموطنان عزیز تقاضا داریم از حضور و تجمع بی‌مورد در مراکز بهداشتی خودداری کنیم.» کابوش چلهپور، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت نیز تصریح کرد:«فصلیج ثبت‌نامی برای واکسن کرونا در کشور نداریم. اگر قرار باشد

فرآخوانی برای واکسنیاسیون انجام شود، وزارت بهداشت به‌طور رسمی اعلام می‌کند.تاکنون چنین فرآخوانی نداشته‌ایم.»

زینب نصیری، مدیر کل سلامت شهرداری تهران هم‌در واکنش به مراجعه مردم به پایگاه‌های سلامت و سرای محلات شهرداری به منظور ثبت‌نام تریق واکسن کرونا اینگونه توضیح داد:«حدود یک هفته پیش یک اطلاع‌رسانی نادرست در فضای مجازی شد که افراد برای ثبت‌نام تریق واکسن به پایگاه‌های بهداشت و مراکز درمانی مراجعه کنند.

■ نمای‌ندید

همه امکانات سپاه و بسیج علیه کرونا

سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جلسه قرارگاه راه‌آمام رضا(ع) سپاه با اشاره به داغدار شدن روزانه بیش از ۳۰۰ خانواده در کشور تأکید کرد:«برادران سپاه همه امکانات چه امنات درمانی در سطح بیمارستان‌ها و درمانگاه‌های سپاه و چه امکانات بسیج جامعه پزشکی را به کار گیرند و همچنین طرح موفق شهید سلیمانی را که در موج قبلی کرونا بسیار قوی ظاهر شد، همچنان اجرا کنند.» فرمانده کل سپاه پاسداران با تأکید بر اینکه باید آحاد پایگاه‌های مقاومت بسیج مجدد در خدمت این طرح قرار گیرد، افزود:«واکسنیاسیون هم در موازات این حرکت‌ها ادامه دارد و اگر فعالیت‌های ما در عرصه پیشگیری و درمان و واکسنیاسیون به شکل قوی و کاملاً هماهنگ صورت گیرد، در آینده نزدیک شاهد مهار این بیماری خواهیم بود.» سردار غلام‌رضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین نیز در این جلسه با اشاره به عملکرد بسیج در طرح شهید سلیمانی برای مقابله با کرونا افزود:«قرار است ما این طرح را با فاعل کردن قرارگاه‌های استانی، شهرستانی و محله‌ای اجرا کنیم.» وی با اشاره به اهمیت تشکیل قرارگاه‌های محله‌محور با محوریت مساجد گفت:«تم‌های مراقبتی و رصد و بیماری‌یابی باید در چارچوب نظارت این قرارگاه‌ها و در هماهنگی کامل با دانشگاه‌های علوم پزشکی و ادارات بهداشت و درمان شهرستان‌ها انجام شود.» سردار سلیمانی با تأکید بر اینکه اراده سازمان بسیج و سپاه‌های استانی وزارت بهداشت همچنان ادامه طرح شهید سلیمانی است، گفت: «تا زمانی که واکسنیاسیون عمومی انجام نشده‌است ما باید همه فعالیت‌هایمان بر انجام دقیق این برنامه‌ها متمرکز باشد.»

■ گزارش ۲ خبر **مهرا چندی** **افراد بالای ۶۰سال** **حضور و ثبت‌نام**

به پایگاه و مراکز جامع سلامت توسط پوشش

معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایران

برای واکسنیاسیون کرونا روز گذشته علاوه بر

شیکه‌های اجتماعی در برخی گزارش‌های رسمی هم منتشر شد و صنفی طولانی‌از

سالمندان را به مراکز درمانی و پایگاه‌های سلامت

کشاند،اما ساعتی بعد مرکز روابط عمومی و

اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد که هیچ

ثبت‌نامی برای نوبت‌گیری واکسن کرونا در تهران

نشده است. چند روز پیش هم برخی شهروندان

پیامکی یا همین مضمون برای ثبت‌نام

واکسنیاسیون سالمندان دریافت کردند. پیامکی

آزشیکه‌یهداشت و درمان دانشگاه‌ایران از حاوی

لینک سامانه سبب که به گفته رئیس مرکز

مدیریت شبکه وزارت بهداشت این پیامک نیز

ساختگی است و صحت ندارد. آنطور که معاون

بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرده اگر چه از

امروز بناست یا واکسنیاسیون سالمندان و

بیماران خاص وارد فاز دوم واکسنیاسیون

شویم،اما اسامی و مشخصات بیش از ۹۰درصد

افراد در پرونده الکترونیکی‌شان موجود است و

برای ثبت‌نام مراجعه حضوری لازم نیست.

امروز بالاخره فاز اول واکسنیاسیون افراد برخطر

شامل کادر درمان به اتمام می‌رسد و از فردا

واکسنیاسیون کرونا وارد فاز دوم خواهد شد. در این

فاز به ترتیب از سنین ۸۰سال به ۷۵،۷۰،۸۰، ۷۰، ۷۵،۶۵ تا ۶۵ و ۷۰ و بیماران زمینهای و صعب‌العلاج،

واکسن دریافت خواهند کرد. ثبت‌نام افراد دارای

بیماری خاص چند روزی است آغاز شده و در

ثبت‌نام سالمندان برای دریافت واکسن کرونا هم‌روز

گذشته رسانه‌های وساعتی بعد تکذیب شد. این خبر

امافراد زیادی را به مراکز بهداشتی و خانه سلامت

محلات کشاند و در شرایط بحرانی این روزها موجب

ایجاد تجمع یکی از حساس‌ترین گروه‌ها یعنی

سالمندان شد.

■ تکذیب فراخن ثبت‌نام حضوری سالمندان

مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۲۸۸

«قاسم سلیمانی شخصیتی بزرگ در معیارهای جهانی و سربازی دل‌آور برای وطن ما بود. نام او در رده بزرگ‌ترین نوابغ نظامی جهان ماندگار خواهد ماند!

قاسم سلیمانی فرماندهی شناخته شده در سطح ژنرال دوگل و

مونتگمری و افسری شرافتمند و میهن پرست بود.

او هم‌مان رسمی دولت عراق بود و ترور او قطعاً جنایت است.

تراмп دیوانه شده و اگر مدر کل علیه سلیمانی دارد، چرا منتشر نمی‌کند؟ بزرگ‌ترین تروریست دنیا خود امریکاست!

ایران برای من، ایران ۸۲ میلیونی است که برادران و خواهران خودم می‌دانم. کسانی که امروز از خارجی پول می‌گیرند و می‌گویند بروید آنجا (ایران) بمب ببیندازید، اینها کسانی‌اند که

پستان مادرشان را گاز می‌گیرند.

... هر ایرانی که از خارجی پول بگیرد، شرافت ندارد!»

اظهارات ار‌دشیرزاهدی، داماد محمد رضا شاه و وزیر خارجه رژیم پهلوی در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی.

سختانی مستولانه و مغتنم؛ اما دیر هنگام... تا کافیی!

محیط زیست

کاهش ۳۸ سانتیمتری تراز دریاچه ارومیه

رئیس استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه ضمن اشاره به کاهش تراز این دریاچه گفت: با وجود پیگیری‌های انجام شده، وزارت نیرو هنوز حقیابه زیست‌محیطی دریاچه ارومیه را پرداخت نکرده‌است.

وزارت نیرو طی سال گذشته حقیابه دریاچه ارومیه در سال آبی ۱۴۰۰ - ۱۳۹۹ را ۶۲۰ میلیون متر مکعب اعلام کرد و مقرر شد که این حق‌آبه از ابتدای آذر ماه سال گذشته تا آخر اردیبهشت امسال به سمت ارومیه رهاسازی شود،اما ستاد احیای دریاچه ارومیه اعلام کرده‌است که متأسفانه تاکنون تنها بخش کمی از این حقیابه - - ۱۶۰ میلیون متر مکعب - به دریاچه ارومیه رسیده‌است و به‌طور کلی می‌توان گفت که اکنون دریاچه سد‌ها را به روی ارومیه بسته‌اند.

فرهاد سرخوش، رئیس استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه، در این باره به ایسنا گفت‌است: با وجود اینکه نامه‌نگاری‌های زیادی با وزارت نیرو و دستگاه‌های ذی‌ربط در استان شده‌اما حقیابه دریاچه ارومیه هنوز پرداخت نشده‌است که این شرایط با در نظر گرفتن کم‌بارشی‌های امسال در کشور نگران‌کننده است. به گفته سرخوش،بهانه وزارت نیرو این است که سال آبی جاری سال خشک و کم‌بارشی بوده‌است؛ علاوه بر آن برف زیادی در حوضه آبریز دریاچه ارومیه نبارید که طی فروردین و اردیبهشت به سمت سد‌ها حرکت کنند. این در حالی است که بر اساس توافق‌های انجام‌شده قرار بوده‌است که در سال‌های کم‌بارشی مثل امسال مصرف آب در تمامی حوزه‌ها از جمله کشاورزی کاهش پیدا کند تا محیط‌زیست بتواند حق خود را برداشت کند،اما متأسفانه در شرایط کنونی فقط حقیابه دریاچه ارومیه از بین رفته‌است.

در سال‌های ۱۳۹۷ - ۱۳۹۶ میزان بارش‌ها در حوضه آبریز دریاچه ارومیه از سال آبی جاری کمتر بوده‌ا طی آن سال حدود ۴۶۱ میلیون متر مکعب آب به سمت دریاچه رهاسازی شد. سرخوش بیان این مطالب تصریح می‌کند، این مسئله نشان می‌دهد که حتی در سال‌های خشک نیز می‌توان حق محیط‌زیست از آب را پرداخت کرد.

از سوی دیگر وضعیت سد‌ها در حوضه آبریز دریاچه ارومیه چندان نگران‌کننده نیست. رئیس استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه در این باره توضیح می‌دهد: در حال حاضر حجم آب سد‌ها در استان آذربایجان ۱۰ درصد کمتر شده‌است، از سویی دیگر میزان بارش‌ها در این حوضه نسبت به سال قبل حدود ۲۰ درصد کاهش یافته‌است. به هر حال هیچ کدام از این موارد نمی‌تواند دلیلی بر عدم پرداخت حقیابه دریاچه ارومیه شود. سرخوش در ادامه با اشاره به اینکه این نگرانی وجود دارد که در صورت عدم پرداخت حقیابه با شروع گرما و تبخیر آب تراز و حجم آب دریاچه ارومیه کاهش پیدا کند، می‌گوید: در حال حاضر تراز دریاچه ارومیه ۱۴/۱۲۷۱ سانتیمتر است که نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۳۸ سانتیمتر کمتر شده‌است.

قضائ

آزادسازی ۵۰ هزار متر

از اراضی زراعی فیروزکوه

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان فیروزکوه از آزادسازی ۵۰هزار متر مربع از اراضی زراعی و باغات خیرداد و گفت: این اراضی توسط یکی از مسئولان در منطقه آب بار یک روستای امین آباد تغییر کاربری یافته‌بود. عباس رضایی،دادستان عمومی و انقلاب شهرستان فیروزکوه از آزادسازی ۵۰ هزار متر مربع از اراضی زراعی و باغات خیر داد و اظهار کرد: با اعلام اداره جهاد کشاورزی شهرستان فیروزکوه مبنی بر تغییر مرجع‌کاربری اراضی زراعی و باغات توسط یکی از مسئولان در منطقه آب بار یک روستای امین‌آباد و در خواست اعمال ماده ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغات، دستورات قضایی لازم صادر شد.

دادستان عمومی و انقلاب فیروزکوه خاطر نشان کرد: در نهایت ۲۵ فروردین ماه سال جاری اقدامات لازم جهت آزادسازی اراضی به اجرا آمد و با تخریب ساخت و سازهای غیرمجاز از ۵۰ هزار متر مربع از اراضی رفق تصرف به عمل آمد. وی در پایان گفت: ارزش ریالی اراضی آزادسازی شده معادل ۳۰۰میلیارد ریال است.

خبرگزینانه

■ راه‌اندازی سامانه داشبورد برخط عملکرد واحدهای قضایی، از این پس رؤسای دادگستری سراسر کشور می‌توانند در لحظه از عملکرد واحدهای قضایی استان خود مطلع شوند.

■ اداره کل امور ایثارگران شهرداری تهران با دو معاونت برنامه‌ریزی و نیروی انسانی اقدام شد. بسیاری از این موضوع را مخالف جریان اصلاحات با فرهنگ ایثار و شهادت می‌دانند و فرماندار تهران خواسته اقدام عاجل جهت رفع این موضوع انجام گیرد.

■ بعد از تصویب قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ و کسب وکار دانستن حرفه وکالت، هیئت مقررات‌زدایی نیز در جلسه اخیر خود کانون‌های و کلا را به عنوان مرجع صدور مجوز تشخیص داد. از این‌رو کانون‌های و کلا ملزم به بارگذاری شرایط «صدور پروانه وکالت» در سامانه‌های مربوطه و شفاف کردن شرایط صدور پروانه وکالت هستند.

■ وزیر آموزش و پرورش گفت: هدف کنکور این نبوده که نظام تعلیم و تربیت را ویران کند، بلکه هدف این بود در رشته‌های پر متقاضی و محدودیت دانشگاه‌ها داوطلب برتر انتخاب شود، اما نتیجه این شده که نظام تعلیم و تربیت را متهدم کرده‌است.